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Reflektioner efter SmåKoms Höstmöte 2024 

  
     

 
Deltagare 

Efter att ha landat hemma i Kungsör efter 
SmåKoms höstmöte så inser jag vilken styrka 
det är att träffa er från våra medlemskommuner 
i SmåKom. 

Efter att ha lyssnat på flera föredrag med allt 
från SKR:s Annika Wallenskog till våra 
medlemskommuners lösningar på olika nivåer 
så är det bara att konstatera vilken styrka vi har 
i Småkom. 

En annan viktig del är hur vi nyttjar samtalen 
vid frukostbordet och på raster för att överföra 
kunskaper och erfarenheter till varandra. 

Väl mött och tack för dessa dagar! 

Mikael Peterson 
Kommunstyrelsens ordförande 
Kungsör 
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Arrangör 

Som verksamhetsledare för SmåKom håller jag med Mikael i hans reflektioner. Den här gången 
samlade vi drygt 80 personer från 40 av våra medlemskommuner, både förtroendevalda och 
tjänstepersoner. Programmet var brett och aktuellt, samtliga presentationer finns nu att se och ladda 
ner ➡ här på vår hemsida. 

Utvärderingen visar att majoriteten av deltagarna är nöjda eller mycket nöjda med konferensen som 
helhet vilket är viktigt och glädjande inför kommande tillfällen. Nästa gång vi samlar våra medlemmar 
är på Vårmötet som arrangeras den 23-25 april på Lerdalshöjden i Rättvik, väl mött där! 

Charlotta Haskovec 
verksamhetsledare 
SmåKom 
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Hänt sedan sist ... 
 

 

  
 

SKR 
Avstämning med arbetsmarknadssektionen 

Den 11 november var SmåKom inbjudna till ett möte med Arbetsmarknadssektionen på SKR för att 
diskutera eventuella områden där vi kan kroka arm under 2025. De frågor vi främst lyfte var: 
- Den ny socialtjänstlagen, vilka förändringar/vilken utveckling kommer att behövas avseende arbetet 
med ekonomiskt bistånd?  
- Hur kan vi gemensamt påverka och få gehör för våra frågor i riksdag och regering? 
- Kommer AF att lyckas säkra likvärdighet över landet i fråga om individstöd och kommunsamarbete? 
- Komvux, SFI och Asyl/flyktingmottagande 

Det finns många beröringspunkter där SmåKom och SKR skulle kunna samverka. Vi kommer att hålla 
kontakten och förhoppningsvis kan vi erbjuda webbinarier och någon programpunkt på våra 
kommande konferenser inom ovanstånde områden. 
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SKR 
Välfärd i hela landet 

Det kom en inbjudan från Annika Wallenskog, beredningschef för den nya programberedningen 
Välfärd i hela landet, i slutet på oktober med en önskan om inspel till beredningen utifrån 
småkommunsperspektivet. 

Den 14 november var ordförande Peter Lindroth och verksamhetsledare Charlotta Haskovec med via 
länk på ett av beredningens möten. Uppdraget är att ge en samlad tvärsektoriell bild av utmaningar 
och möjligheter, lyfta fram lärande exempel, peka på strategier och konkreta förslag för utveckling 
samt lyfta fram behov av åtgärder från stat, kommuner och regioner och övriga aktörer. 

SmåKom poänterade särskilt vikten av långsiktiga planeringsförutsättningar för kommunerna för att 
klara välfärdsuppdraget, regellättnader för att förenkla samverkan mellan kommuner och behovet av 
statlig finansiering för att klara att rusta upp VA-näten i kommunerna. 
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Remisser och yttranden 
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Under hösten har SmåKom mottagit ett stort antal remisser. Vi gör så gott vi kan för att lägga tid och 
resurser på de remisser vi anser mest angelägna för våra medlemmar. Samtliga våra remissvar finns 
tillgängliga på vår hemsida www.smakom.se under fliken Remissvar. 

Vi är glada och tacksamma för det gehör och det positiva mottagande vi får när vi kontaktar våra 
medlemmar för att få inspel till de remisser där vi har bristfällig kompetens. Vid önskemål kopplar vi 
gärna samman remissinstanser bland våra medlemskommuner eller anordnar en digital 
remisskonferens för att så långt det är möjligt underlätta och stötta de som är utsedda att besvara 
remisser.  
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På gång i SmåKom 
 

 

  
 

Avslut och uppstart 

Året går mot sitt slut, i SmåKom blir det lite förändringar inför 2025. På uppmaning av våra revisorer 
har vi under hösten kontaktat och begärt in offerter från redovisningsbyråer i våra 
medlemskommuner. Hittills har vi anlitat en byrå i Jönköping, men självklart känns det bättre att anlita 
en byrå belägen i någon av våra medlemskommuner. Från och med årsskiftet är vi glada att meddela 
att vi därför kommer att anlita byrån Skriv & Kontor i Storuman. 

Som vi tidigare meddelat kommer vi också att formera vårt redan etablerade samarbete med SKR 
inför kommande år. Ett avtal är upprättat och en gemensam verksamhetsplan är under framtagande. 
Planen utgår från den enkät som flera av våra medlemskommuner besvarat om högst prioriterade 
utmaningar i kommunerna samt SKR:s och SmåKom:s prioriterade frågor för 2025.  

Vi är också igång och planerar för nästa års kommunbesök, önskar din kommun besök av oss? Skriv 
ett mail till charlotta@smakom.se och bjud in oss, vi kommer gärna och berättar om SmåKoms 
verksamhet för KSAU, KS eller KF. Vid våra besök vill vi också höra om utmaningar i kommunens 
verksamhet. 

Värt att nämna är också att vår verksamhetsledare kommer att vara sjukskriven från december till 
efter helgerna i januari med anledning av en planerad operation. Mailen kommer att läsas, men svar 
kan dröja, är det något som brådskar går det bra att kontakta styrelsen, kontaktuppgifter hittar du på 
vår hemsida www.smakom.se. 
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Valberedningen informerar 

I Småkom väljs ordförande på ett år och ledamöterna på två år. Styrelsen består av ordförande och 
sex ledamöter. Detta innebär att årligen skall ordförande och tre ledamöter väljas. Valberedningen 
består av fyra ledamöter som samtliga väljs på två år, hälften vid varje tillfälle. SmåKom har också två 
ordinarie revisorer och två revisorssuppleanter, dessa väljs, precis som valberedningen, på två år, 
hälften vid varje tillfälle. 

Valberedningens uppdrag är att föreslå ledamöter till styrelsen, där utgångspunkten är att få en så 
kompetent och allsidigt sammansatt styrelse som möjligt. Kontinuiteten säkerställs genom att endast 
hälften av ledamöterna väljs årligen.   

Det är medlemmarnas ansvar att nominera till styrelse, valberedning och revisorsuppdrag. Även 
om det är långt till Årsstämman 2025, så är det nu i höst som det är angeläget att lyfta frågan inom 
politiken i kommunen så att berörda organ formellt, senast den 15 februari 2025, kan nominera 
lämpliga kandidater till de olika posterna. Detta för att valberedningen ska ha tillräckligt med tid att 
intervjua och bereda ett förslag som kan redovisas i god tid innan Vårmötet 2025. 

Nominerade skall ha ett politiskt uppdrag i kommunen, gärna i KSAU, samt ett gediget intresse 
för att driva små kommuners utmaningar. 
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För att få en så allsidigt sammansatt styrelse som möjligt är det angeläget att valberedningen får in 
många nomineringar. Tillhör du en av SmåKoms medlemskommuner så tveka inte att nominera! 

Nomineringar och frågor skickas till valberedning@smakom.se. 

// Bjarne Hald, sammankallande, valberedningen 
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Vårmöte med SmåKoms medlemmar i Borgholm, april 2024. 

  
     

 

SmåKom tipsar 
 

 

  
     

 

Klimatkommunerna 

Klimatkommunerna är en förening för kommuner och regioner som jobbar aktivt med lokalt 
klimatarbete. Medlemmarnas klimatarbete ligger i framkant i Sverige och världen, med tuffa klimat- 
och energimål och ambitiösa åtgärder. 

Klimatkommunernas övergripande syfte är att minska utsläppen av växthusgaser i Sverige genom 
erfarenhetsutbyte, påverkansarbete och spridning av goda exempel. De är en pådrivande aktör för det 
nationella klimatarbetet genom att lyfta fram vilka möjligheter, hinder och drivkrafter som har 
betydelse för arbetets resultat. Föreningen har sedan starten 2003 vuxit till att gemensamt 
representera över 5 miljoner invånare. 

Ockelbo kommun, även medlem i SmåKom, är en av medlemmarna i Klimatkommunerna. De är 
mycket nöjda med nätverket som är aktivt och generöst, alla vågar ställa frågor oavsett karaktär och 
man lär av varandra. Vill du veta mer? Här ➡ på Klimatkommunernas hemsida, hittar du mer 
information. 
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SKR - Rapport om civil beredskap 

Programberedningen för civil beredskap har avslutat sitt uppdrag. Nu finns en rapport med ett antal 
förslag på hur SKR kan verka för att skapa de bästa förutsättningarna för kommunerna att bidra till 
Sveriges totalförsvar.  

Beredningen föreslår bland annat att SKR utformar en utbildning för kommunstyrelseordföranden och 
att SKR:s kansli ska erbjuda särskilt stöd och även platsbesök för att hjälpa sina medlemmar.  

Vidare lyfter beredningen vikten av att statliga aktörer i ett tidigt skede behöver samverka med 
kommunerna och att finansiering av kommunernas arbete med civilt försvar måste distribueras genom 
generella statsbidrag. 

➡ Här kan du läsa mer om beredningens arbete och ladda ner rapporten i sin helhet. 
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Landsbygdsveckan 2025 

Landsbygdsfrågorna förtjänar en tydlig plats i rampljuset och du som är engagerad i landsbygdernas 
hållbara utveckling kan vara med och arrangera evenemang under Landsbygdsveckan. Programmet 
byggs gemensamt och synliggörs på den gemensamma webbplatsen⬅. 
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Om din kommun eller organisation vill medverka men är osäkra på hur så kommer det att finnas 
möjlighet att ställa frågor och bolla idéer under fyra digitala "öppet hus". Tipsa gärna de som kan vara 
intresserade att ta kontakt eller anmäla sig till "Öppet hus".  

Nästa år arrangeras Landsbygdsveckan den 5-11 maj. Initiativtagare är Sveriges Lantbruksuniversitet 
(SLU), Tillväxtverket och Landsbygdsnätverket. 
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Internetstiftelsen 

Lär dig mer om AI 
Vad är AI och hur används tekniken på olika ställen i samhället? Hur lär sig en AI och kan den tänka 
som en människa? Vad finns det för möjligheter och risker med datorer som blir allt mer 
självständiga? Var och hur kommer man igång med AI?  

Internetstiftelsen har samlat matnyttig information på sin hemsida. Här kan du få vet hur AI fungerar, 
var den hittar sin information, hur du kan komma igång som nybörjare samt få reda på vilka 
säkerhetsrisker du bör vara uppmärksam på. Är du nyfiken så surfa in här och ta en titt.  
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Kontakt 

Charlotta Haskovec 
verksamhetsledare 

charlotta@smakom.se 
smakom.sverige@gmail.com 

0706 725 649 
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